BI N. 145/2020

BOLETIM INTERNO

EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA I
DATA DA PUBLICAÇÃO: 08/10/2020

PORTARIAS Nº JFES-PDF-2020/00229 e 00230, de 27 de
agosto de 2020, 00241 e 00242, de 29 de setembro de 2019.

Editado pela Seção de Documentação e Divulgação – SEDOD

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESPÍRITO SANTO

PORTARIA-DIRFO-GP Nº JFES-PDF-2020/00229, DE 27 DE AGOSTO DE 2020

A JUIZA FEDERAL - DIRETORA DO FORO E CORREGEDORA PE RMANENTE
DOS SERVIÇOS AUXILIARES DA JUSTIÇA FEDERAL DE 1º GR AU - SEÇÃO
JUDICIÁRIA DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribu ições legais, tendo em
vista o disposto no artigo 9º, § 1º da Lei nº 11.41 6/2006 e artigo 30 da Resolução
n.º 43, de 19 de dezembro de 2008, do Conselho de J ustiça Federal,

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL aos servidores pertencentes ao
Quadro de Pessoal da Justiça Federal de 1º Grau - Seção Judiciária do Espírito Santo
que foram aprovados na avaliação do Sistema Integrado de Avaliação de
Desempenho Funcional - SIADES em Agosto de 2020 e meses anteriores,
implementando as condições previstas nos artigos 16, 17 e 20 da Resolução n.º 43, de
19 de dezembro de 2008, do Conselho da Justiça Federal, na forma estabelecida no
anexo desta Portaria.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

CRISTIANE CONDE CHMATALIK
DIRETORA DO FORO
ANEXO SIGA Nº JFES-ANE-2020/00052

Anexo ao documento JFES-PDF-2020/00229

ANA BEATRIZ MARTINS DE ARAUJO MAGNO (10878)
Cargo: ANALISTA JUDICIÁRIO / Área: JUDICIÁRIA
Progressão funcional de NS A4 para NS A5 a partir de: 30.06.2020
--------------------------------------------
ILDEFONSO DE SOUSA AMORIM (10880)
Cargo: TÉCNICO JUDICIÁRIO / Área: ADMINISTRATIVA
Progressão funcional de NI A4 para NI A5 a partir de: 08.08.2020
--------------------------------------------
MARIANA KLIPPEL CARVALHO LINS (10886)
Cargo: TÉCNICO JUDICIÁRIO / Área: ADMINISTRATIVA
Progressão funcional de NI A4 para NI A5 a partir de: 02.08.2020
--------------------------------------------
MARCIO JOSÉ MARQUES DE SOUZA (10840)

Cargo: TÉCNICO JUDICIÁRIO / Área: ADMINISTRATIVA
Progressão funcional de NI B6 para NI B7 a partir de: 12.03.2020
--------------------------------------------
DANILO ZIMMERER LORENTZ (10847)
Cargo: TÉCNICO JUDICIÁRIO / Área: ADMINISTRATIVA
Progressão funcional de NI B6 para NI B7 a partir de: 01.09.2020
--------------------------------------------
RAPHAELA SPADAROTT KWAK TAVARES DE BRITO (10848)
Cargo: ANALISTA JUDICIÁRIO/OFICIAL DE JUSTIÇA AVALIADOR FEDERAL / Área:
JUDICIÁRIA
Progressão funcional de NS B6 para NS B7 a partir de: 30.08.2020
--------------------------------------------
FÁBIO CASSIANO NUNES DE OLIVEIRA (10804)
Cargo: TÉCNICO JUDICIÁRIO/INFORMÁTICA / Área: APOIO ESPECIALIZADO
Progressão funcional de NI B7 para NI B8 a partir de: 06.03.2020
--------------------------------------------
ANA CAROLINA VINHAL REIS (10822)
Cargo: TÉCNICO JUDICIÁRIO / Área: ADMINISTRATIVA
Progressão funcional de NI B7 para NI B8 a partir de: 04.08.2020
--------------------------------------------
DANIELLE REINALDO VICTORIANO (10824)
Cargo: TÉCNICO JUDICIÁRIO / Área: ADMINISTRATIVA
Progressão funcional de NI B7 para NI B8 a partir de: 07.08.2020
--------------------------------------------
ELIANY FREDERICO SOUZA (10830)
Cargo: TÉCNICO JUDICIÁRIO / Área: ADMINISTRATIVA
Progressão funcional de NI B7 para NI B8 a partir de: 25.08.2020
--------------------------------------------
JORGE DE SOUZA RODRIGUES (10827)
Cargo: TÉCNICO JUDICIÁRIO / Área: ADMINISTRATIVA
Progressão funcional de NI B7 para NI B8 a partir de: 25.08.2020
--------------------------------------------
RENATO PUZIOL DE OLIVEIRA (10823)
Cargo: TÉCNICO JUDICIÁRIO/SEGURANÇA E TRANSPORTE / Área: ADMINISTRATIVA
Progressão funcional de NI B7 para NI B8 a partir de: 09.08.2020
--------------------------------------------
IGOR DE LAZARI BARBOSA CARNEIRO (10884)
Cargo: TÉCNICO JUDICIÁRIO / Área: ADMINISTRATIVA
Progressão funcional de NI B8 para NI B9 a partir de: 28.08.2020
--------------------------------------------
ALISSON ANTUNES SILVEIRA (10783)
Cargo: ANALISTA JUDICIÁRIO / Área: JUDICIÁRIA
Progressão funcional de NS B9 para NS B10 a partir de: 31.07.2020
--------------------------------------------

CRISTIANE CONDE CHMATALIK
DIRETORA DO FORO

PORTARIA-DIRFO-GP Nº JFES-PDF-2020/00230, DE 27 DE AGOSTO DE 2020

A JUÍZA FEDERAL - DIRETORA DO FORO E CORREGEDORA PE RMANENTE
DOS SERVIÇOS AUXILIARES DA JUSTIÇA FEDERAL DE 1º GR AU - SEÇÃO
JUDICIÁRIA DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribu ições legais, tendo em
vista o disposto no artigo 9º, § 1º da Lei nº 11.41 6/2006 e artigo 30 da Resolução
n.º 43, de 19 de dezembro de 2008, do Conselho de J ustiça Federal,

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER PROMOÇÃO FUNCIONAL aos servidores pertencentes ao
Quadro de Pessoal da Justiça Federal de 1º Grau - Seção Judiciária do Espírito Santo
que foram aprovados na avaliação do Sistema Integrado de Avaliação de
Desempenho Funcional - SIADES em Agosto/2020, implementando as condições
previstas nos artigos 16, 20 e 21 da Resolução n.º 43, de 19 de dezembro de 2008, do
Conselho da Justiça Federal, considerando o disposto na Portaria TRF2-PTP-
2020/00198, na forma estabelecida no anexo desta Portaria.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE .

CRISTIANE CONDE CHMATALIK
DIRETORA DO FORO

ANEXO SIGA Nº JFES-ANE-2020/00053

Anexo ao documento JFES-PDF-2020/00230

RENATO LIBERATO (10906)
Cargo: ANALISTA JUDICIÁRIO / Área: ADMINISTRATIVA
Promoção Funcional de NS A5 para NS B6 a partir de: 10.08.2020
--------------------------------------------
DANIELA SCHUMACHER (10747)
Cargo: ANALISTA JUDICIÁRIO / Área: JUDICIÁRIA
Promoção Funcional de NS B10 para NS C11 a partir de: 30.08.2020
--------------------------------------------
FÁBIO DO ESPÍRITO SANTO (10786)
Cargo: TÉCNICO JUDICIÁRIO / Área: ADMINISTRATIVA
Promoção Funcional de NI B10 para NI C11 a partir de: 10.08.2020
--------------------------------------------
JULIANA FONSECA CARVALHO (10746)
Cargo: ANALISTA JUDICIÁRIO / Área: JUDICIÁRIA
Promoção Funcional de NS B10 para NS C11 a partir de: 23.08.2020
--------------------------------------------
SANDRO BRINGHENTI LYRIO (10745)
Cargo: ANALISTA JUDICIÁRIO / Área: JUDICIÁRIA
Promoção Funcional de NS B10 para NS C11 a partir de: 22.08.2020
--------------------------------------------

CRISTIANE CONDE CHMATALIK
DIRETORA DO FORO

PORTARIA-DIRFO-GP Nº JFES-PDF-2020/00241, DE 29 DE SETEMBRO DE 2020

A JUIZA FEDERAL - DIRETORA DO FORO E CORREGEDORA PE RMANENTE
DOS SERVIÇOS AUXILIARES DA JUSTIÇA FEDERAL DE 1º GR AU - SEÇÃO
JUDICIÁRIA DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribu ições legais, tendo em
vista o disposto no artigo 9º, § 1º da Lei nº 11.41 6/2006 e artigo 30 da Resolução
n.º 43, de 19 de dezembro de 2008, do Conselho de J ustiça Federal,

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL aos servidores pertencentes ao
Quadro de Pessoal da Justiça Federal de 1º Grau - Seção Judiciária do Espírito Santo
que foram aprovados na avaliação do Sistema Integrado de Avaliação de
Desempenho Funcional - SIADES de Outubro de 2020 e meses anteriores,
implementando as condições previstas nos artigos 16, 17 e 20 da Resolução n.º 43, de
19 de dezembro de 2008, do Conselho da Justiça Federal, na forma estabelecida no
anexo desta Portaria.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

CRISTIANE CONDE CHMATALIK
DIRETORA DO FORO

ANEXO SIGA Nº JFES-ANE-2020/00062

Anexo ao documento JFES-PDF-2020/00241

GLENDA DE SOUZA VIEIRA (10877)
Cargo: ANALISTA JUDICIÁRIO / Área: JUDICIÁRIA
Progressão funcional de NS A4 para NS A5 a partir de: 30.06.2020
--------------------------------------------
RAPHAEL VIEIRA (10849)
Cargo: ANALISTA JUDICIÁRIO / Área: JUDICIÁRIA
Progressão funcional de NS B6 para NS B7 a partir de: 27.08.2020
--------------------------------------------
HUGO HENRIQUE LUBE DA SILVA (10850)
Cargo: ANALISTA JUDICIÁRIO/OFICIAL DE JUSTIÇA AVALIADOR FEDERAL / Área:
JUDICIÁRIA
Progressão funcional de NS B6 para NS B7 a partir de: 08.10.2020
--------------------------------------------
RENAN ZBYSZYNSKI SANT'ANNA (10860)
Cargo: TÉCNICO JUDICIÁRIO / Área: ADMINISTRATIVA
Progressão funcional de NI B6 para NI B7 a partir de: 16.10.2020
--------------------------------------------
DANIELA SOARES MENDES (10829)

Cargo: TÉCNICO JUDICIÁRIO / Área: ADMINISTRATIVA
Progressão funcional de NI B7 para NI B8 a partir de: 25.08.2020
--------------------------------------------
LARISSA HERINGER HORSTH (10825)
Cargo: TÉCNICO JUDICIÁRIO / Área: ADMINISTRATIVA
Progressão funcional de NI B7 para NI B8 a partir de: 07.08.2020
--------------------------------------------
PRISCILA MÓDOLO REZENDE (10828)
Cargo: TÉCNICO JUDICIÁRIO / Área: ADMINISTRATIVA
Progressão funcional de NI B7 para NI B8 a partir de: 25.08.2020
--------------------------------------------
VITOR GOULART ARRIVABENE (10826)
Cargo: TÉCNICO JUDICIÁRIO / Área: ADMINISTRATIVA
Progressão funcional de NI B7 para NI B8 a partir de: 07.08.2020
--------------------------------------------
LUCIANA BICALHO BELMOCK FALQUETO (10759)
Cargo: TÉCNICO JUDICIÁRIO / Área: ADMINISTRATIVA
Progressão funcional de NI B9 para NI B10 a partir de: 16.10.2020
--------------------------------------------
MILTON MENEGAZ CUNHA (10755)
Cargo: TÉCNICO JUDICIÁRIO / Área: ADMINISTRATIVA
Progressão funcional de NI B9 para NI B10 a partir de: 16.10.2020
--------------------------------------------
FABIANA YUMI OGAWA DE MORAES (10738)
Cargo: TÉCNICO JUDICIÁRIO / Área: ADMINISTRATIVA
Progressão funcional de NI C11 para NI C12 a partir de: 26.10.2020
--------------------------------------------
FERNANDA CORREIA DO ROZARIO (10732)
Cargo: TÉCNICO JUDICIÁRIO / Área: ADMINISTRATIVA
Progressão funcional de NI C12 para NI C13 a partir de: 09.09.2020
--------------------------------------------

Servidores em Estágio Probatório
TIAGO LORENZONI RUY (10909)
Cargo: TÉCNICO JUDICIÁRIO / Área: ADMINISTRATIVA
Progressão funcional de NI A1 para NI A2 a partir de: 15.08.2020
--------------------------------------------
FERNANDA DE SOUZA COSTA (10911)
Cargo: TÉCNICO JUDICIÁRIO / Área: ADMINISTRATIVA
Progressão funcional de NI A1 para NI A2 a partir de: 10.10.2020
--------------------------------------------

CRISTIANE CONDE CHMATALIK
DIRETORA DO FORO

PORTARIA-DIRFO-GP Nº JFES-PDF-2020/00242, DE 29 DE SETEMBRO DE 2020

A JUÍZA FEDERAL - DIRETORA DO FORO E CORREGEDORA PE RMANENTE
DOS SERVIÇOS AUXILIARES DA JUSTIÇA FEDERAL DE 1º GR AU - SEÇÃO
JUDICIÁRIA DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribu ições legais, tendo em
vista o disposto no artigo 9º, § 1º da Lei nº 11.41 6/2006 e artigo 30 da Resolução
n.º 43, de 19 de dezembro de 2008, do Conselho de J ustiça Federal,

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER PROMOÇÃO FUNCIONAL aos servidores pertencentes ao
Quadro de Pessoal da Justiça Federal de 1º Grau - Seção Judiciária do Espírito Santo
que foram aprovados na avaliação do Sistema Integrado de Avaliação de
Desempenho Funcional - SIADES de Outubro/2020, implementando as condições
previstas nos artigos 16, 20 e 21 da Resolução n.º 43, de 19 de dezembro de 2008, do
Conselho da Justiça Federal, considerando o disposto na Portaria TRF2-PTP-
2020/00198, na forma estabelecida no anexo desta Portaria.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

CRISTIANE CONDE CHMATALIK
DIRETORA DO FORO

ANEXO SIGA Nº JFES-ANE-2020/00061

Anexo ao documento JFES-PDF-2020/00242

KELBERTH ALVES CAVALLEIRO E OLIVEIRA (10888)
Cargo: TÉCNICO JUDICIÁRIO/SEGURANÇA E TRANSPORTE / Área: ADMINISTRATIVA
Promoção Funcional de NI A5 para NI B6 a partir de: 16.08.2020
--------------------------------------------
FERNANDO QUEIROZ LAMÊGO (10863)
Cargo: TÉCNICO JUDICIÁRIO / Área: ADMINISTRATIVA
Promoção Funcional de NI A5 para NI B6 a partir de: 03.09.2020
--------------------------------------------
BRUNO NELSON ADAMI SCARDUA (10865)
Cargo: ANALISTA JUDICIÁRIO/OFICIAL DE JUSTIÇA AVALIADOR FEDERAL / Área:
JUDICIÁRIA
Promoção Funcional de NS A5 para NS B6 a partir de: 20.10.2020
--------------------------------------------
ALAN VASCO PENHA TEIXEIRA (10760)
Cargo: TÉCNICO JUDICIÁRIO/SEGURANÇA E TRANSPORTE / Área: ADMINISTRATIVA
Promoção Funcional de NI B10 para NI C11 a partir de: 18.10.2020
--------------------------------------------
ANDRÉ MONTEIRO CECCO CAMPOS (10756)
Cargo: TÉCNICO JUDICIÁRIO / Área: ADMINISTRATIVA
Promoção Funcional de NI B10 para NI C11 a partir de: 16.10.2020
--------------------------------------------
RAPHAEL CHEDIER BARREIRA PEDROSA DE SOUSA (10751)

Cargo: ANALISTA JUDICIÁRIO / Área: JUDICIÁRIA
Promoção Funcional de NS B10 para NS C11 a partir de: 16.10.2020
--------------------------------------------
RAYANI SANTIAGO DE ARAUJO (10753)
Cargo: TÉCNICO JUDICIÁRIO / Área: ADMINISTRATIVA
Promoção Funcional de NI B10 para NI C11 a partir de: 26.10.2020
--------------------------------------------

CRISTIANE CONDE CHMATALIK
DIRETORA DO FORO